
令和２年４月 22日 

丸子中央小学校 保護者の皆様 

 

臨時休業延長にともなう課題等の配布について 

丸子中央小学校長 鹿取 ちか 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防ぐために、学校臨時休業が５月６日まで延長となり

ました。家庭訪問等で子どもたちの様子を多少はうかがい知ることができ、安全に過ごすことを心

がけながら、様々な工夫をして学校再開に向けて取り組んでいることがわかり、保護者の皆様の

ご支援に心より感謝申し上げます。 

さて、当初は２７日から登校が再開できると想定していましたので、学校で最初に配布した学習

が終わるお子さんもいるかと思います。そこで、下記のように、延長分の学習を新たに配布したい

と思います。今回は、担任が子どもたちと会って、今までの学習の取組の経過を確認したり新しい

課題について説明して渡したりしたいと考えました。ご多用の中、感染拡大予防の中ですが、ご都

合つけてお子さんと一緒にご来校いただきたいと思います。急なお願いで申し訳ありませんが、よ

ろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１  期日    ４月 24日(金) ・ 25日(土) 

 

２  時間    ①10:00～11:00 

             ②13:00～14:00 

             ③16:00～17:00 

 

３  場所     各教室（高学年昇降口よりお入りください） 

 

4  その他  

・このような状況下ですので、来校は保護者の皆様のご判断でお願いいたします。 

・取り組んだ課題をお持ちください。できているところまででよいです。 

・マスク着用でお願いいたします。 

・ご不明な点は下記までお問い合わせください。 

上田市立丸子中央小学校 

教頭  小山 俊樹 

電話 ４２－２１１２ 

時間の中で１人５分程度、

各担任が対応いたします。 


